八、聘任、解聘会计师事务所情况

√适用 □不适用

聘任、解聘会计师事务所的情况说明

2016年5月12日，公司 2015 年年度股东大会审议通过了《关于聘请2016年度审计机构的议案》。

同意续聘四川华信（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2016 年度财务报表及内部控制

审计机构。

审计期间改聘会计师事务所的情况说明

不适用

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2016 年半年度报告

22 / 128

十一、公司治理情况

报告期内，公司严格遵守《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、《上海证券交

易所上市规则》等法律、法规及《公司章程》的要求，持续加强公司规范运作，完善公司内控体

系建设，依法履行信息披露义务，加强投资者关系管理。报告期内，公司股东大会、董事会、监

事会和经营层权责明确、各司其职，公司治理实际状况与中国证监会有关文件的要求不存在重大

差异。

报告期内，公司共召开 1次股东大会会议、6次董事会会议、4 次监事会会议，董事、监事

及高管均能以维护公司和股东利益为原则，忠实勤勉地履行职责，充分发挥独立董事和董事会各

专业委员会的监督指导作用，对定期报告、对外投资、股权激励等重要事项严格履行审议程序，

确保决策规范及信息披露的真实、准确、完整。

报告期内，公司不断规范公司日常运作，积极推动宽带业务精益化管理，落实组织机构扁平

化战略，通过生产方式变革和业务流程再造，加快公司互联网化与全球化业务的发展，强化集团

公司整体管控力度和风险防范，强化对下属公司的业务管理和激励机制的完善。

截至报告期末，公司内部治理结构完整，运作规范，从公司层面到各业务流程层面建立了系

统的内部控制和必要的内部监督机制，各项内控制度执行情况良好。公司将继续严格遵照有关法

律法规和规范性的文件要求，不断完善内控制度建设，推进公司规范化运作，确保公司长期稳定

健康发展。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

(三) 其他

无

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

其他 小计 数量
比例

(%)

2016 年半年度报告

23 / 128

转

股

一、有限

售条件股

份

39,336,352 2.81   -14,601,066 -14,601,066 24,735,286 1.75

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股

39,336,352 2.81   -14,601,066 -14,601,066 24,735,286 1.75

其中：境

内非国有

法人持股

境内自然

人持股

39,336,352 2.81   -14,601,066 -14,601,066 24,735,286 1.75

4、外资持

股

其中：境

外法人持

股

境外自然

人持股

二、无限

售条件流

通股份

1,361,117,697 97.19 13,410,810   14,601,066 28,011,876 1,389,129,573 98.25

1、人民币

普通股

1,361,117,697 97.19 13,410,810   14,601,066 28,011,876 1,389,129,573 98.25

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份

总数

1,400,454,049 100 13,410,810   0 13,410,810 1,413,864,859 100

2、 股份变动情况说明

1）公司于 2016 年 5 月 30 日完成了《成都鹏博士电信传媒集团股份有限公司股票期权与限制性股

票激励计划草案（修订稿）》所涉股票期权行权期行权股份的登记工作，本次行权股份 13,410,810

股，公司总股本由 1,400,454,049 股变更为 1,413,864,859 股。

2016 年半年度报告

24 / 128

2）2016 年 6 月 17 日，公司股权激励计划限制性股票解锁期可解锁的 14,601,066 股限制性股票

解锁上市，公司股本结构发生变化。

3）公司于 2016 年 6 月 20 日对已获授但尚未解锁的 283,040 股限制性股票依法办理了回购注销手

续，公司总股本由 1,413,864,859 股变更为 1,413,581,819 股。因截至报告期末尚未完成相关工

商变更登记，故公司总股本为 1,413,864,859 股，与财务报表中股份总数保持一致。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

公司于2016年6月20日对已获授但尚未解锁的283,040股限制性股票依法办理了回购注销手续，

并于 2016 年 8月 9日完成相关工商变更登记。公司总股本由 1,413,864,859 股变更为

1,413,581,819 股。本次回购注销股份数量较小，对公司每股收益、每股净资产等财务指标不构

成较大影响。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日